ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por unanimidade, 
em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das contas de EVALDO PEREIRA 
COUTO relativas à sua campanha para o cargo de Deputado Estadual pelo Partido Verde – PV no 
pleito 2018, determinado, ainda: a) Devolução do montante de R$1.458,55 (mil, quatrocentos e 
cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos) ao Tesouro Nacional relativo às despesas não 
comprovadas; b) Devolução da quantia de R$28,25 (vinte e oito reais e vinte e cinco centavos) ao 
Tesouro Nacional relativa à sobra de campanha do Fundo Especial de Financiamento de